
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Directie Financiële Markten 

 

 

 
Ministeriele regeling 

 

 

 

 

 

Datum  Uw brief (Kenmerk)  Ons kenmerk 

3 juli 2008   FM 2008-01639 M 

Stcrt. Nr. 134 
Onderwerp 

Aanpassing Uitvoeringsregeling Wft ter reparatie van een technische 

onvolkomenheid 

De Minister van Financiën, 

Gelet op richtlijn nr. 87/102/EEG van de Raad van de Europese 

Gemeenschappen van 22 december 1986 betreffende de harmonisatie van de 

wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen der lidstaten inzake het 

consumentenkrediet (PbEG 1987 L 42), richtlijn nr. 2002/92/EG van het 

Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 9 december 2002 

betreffende verzekeringsbemiddeling (PbEG L 9), de artikelen 1:1, 1:32, 1:105, 

tweede lid, 3:150, tweede en derde lid, 4:75, derde lid, 4:76, derde lid, 4:79, 

eerste lid, en 5:26, vierde lid, van de Wet op het financieel toezicht, artikel 31, 

tweede lid, van de Invoerings- en aanpassingswet Wet op het financieel toezicht 

en artikel 6c van de Wet toezicht effectenverkeer 1995; 

Besluit: 

 

Artikel I 

Artikel 1 van de Uitvoeringsregeling Wft komt als volgt te luiden: 

 

Artikel 1 

1. In deze regeling wordt verstaan onder: 

 



 

 2 / 4 

aanbiedingsprogramma: algemeen bekend gemaakt voornemen tot het 

doorlopend of periodiek uitgeven van gedekte obligaties van een bepaalde soort; 

  

aanvraag: verzoek om registratie als bedoeld in artikel 124b, eerste lid, van het 

Besluit prudentiële regels Wft; 

  

consumptief krediet: krediet als bedoeld in artikel 1, onderdeel e, van het Besluit 

Gedragstoezicht financiële ondernemingen Wft; 

  

doorlopend krediet: krediet als bedoeld in artikel 1, onderdeel h, van het Besluit 

Gedragstoezicht financiële ondernemingen Wft; 

  

economische looptijd: periode waarna een hypothecair krediet overeenkomstig 

de bij het aangaan van de overeenkomst inzake krediet vastgestelde hoogte van 

de termijnbedragen en lengte en aantal van de betalingstermijnen geheel 

afgelost zal zijn; 

  

exploitatiesaldo: verschil tussen de aan het eind van een jaar gerealiseerde 

baten en lasten van de toezichthouder; 

  

gedekte obligaties: gedekte obligaties als bedoeld in artikel 1 van het Besluit 

prudentiële regels Wft; 

  

hypothecair krediet: krediet als bedoeld in artikel 1, onderdeel n, van het Besluit 

Gedragstoezicht financiële ondernemingen Wft; 

  

juridisch adviseur: een juridische deskundige die onafhankelijk is van de 

uitgevende bank; 

  

kredietvergoedingspercentage per betalingstermijn: kredietvergoeding die over 

een betalingstermijn op grond van een overeenkomst inzake krediet in rekening 

wordt gebracht, uitgedrukt in een percentage van het uitstaand saldo aan het 

begin van die betalingstermijn; 

  

wet: Wet op het financieel toezicht.  

  

 



 

 3 / 4 

 

2. In deze regeling wordt met betrekking tot overeenkomsten inzake doorlopend 

krediet verstaan onder: 

 

kredietsom: kredietlimiet; 

  

looptijd: theoretische looptijd. 

   

 

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 

dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst. 

 

 

De Minister van Financiën, 

 

 

 

Wouter Bos 



 

 4 / 4 

Toelichting 

Geconstateerd is dat in artikel 1 van de Uitvoeringsregeling Wft bij de wijziging 

ten gevolge van de ministeriële regeling d.d. 19 juni 2008 tot aanpassing van de 

Uitvoeringsregeling Wft een technische onvolkomenheid is opgenomen. 

Gekozen is om artikel 1, waarin thans enkele definities niet met letters zijn 

opgesomd, te wijzigen door de letters in artikel 1 van deze regeling te laten 

vervallen. Dit is in lijn met de wijze waarop de definities zijn opgenomen in artikel 

1:1 van de Wet op het financieel toezicht, te weten, enkel in alfabetische 

volgorde. 

 

 

De Minister van Financiën, 

 

 

 

Wouter Bos 


